
0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085

ZARZĄDZENIE NR 406/2012
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA
Z DNIA 2012-02-22

w sprawie zmiany Zarządzenia nr 102/2010 Prezydenta Miasta Krakowa z dnia 
21 stycznia 2010 r. w sprawie ustalenia Regulaminu dofinansowania wyjazdów 
w ramach Programu pn. „Poznanie dawnych Kresów Wschodnich Rzeczypospolitej 
przez krakowskich gimnazjalistów”.

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 8, 10, 20, art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym ( tekst jednolity: Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z późn. zm.), art. 1 pkt 15 ustawy z dnia 
7 września 1991 r. o systemie oświaty ( tekst jednolity: Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572, z późn. zm.), 
uchwały nr LXVIII/898/09 Rady Miasta Krakowa z dnia 15 kwietnia 2009 r. w sprawie Programu pn. 
„Poznanie dawnych Kresów Wschodnich Rzeczypospolitej przez krakowskich gimnazjalistów” ( z późn. zm.) 
zarządza się, co następuje:

§ 1.

W Regulaminie dofinansowania wyjazdów w ramach Programu pn. „Poznanie 
dawnych Kresów Wschodnich Rzeczypospolitej przez krakowskich gimnazjalistów” 
stanowiącym  załącznik do Zarządzenia nr 102/2010 Prezydenta Miasta Krakowa z dnia 
21 stycznia 2010 r. w sprawie ustalenia Regulaminu dofinansowania wyjazdów w ramach 
Programu pn. „Poznanie dawnych Kresów Wschodnich Rzeczypospolitej przez 
krakowskich gimnazjalistów” wprowadza się następujące zmiany:

1) punkt 3 otrzymuje brzmienie:

„3. W oparciu o coroczny limit środków na wyjazdy, zabezpieczony w budżecie 
Gminy Miejskiej Kraków przez Radę Miasta Krakowa, Dyrektor Wydziału 
Edukacji UMK – zwanego dalej Wydziałem, określi do końca stycznia każdego 
roku kalendarzowego kwotę dofinansowania na ucznia i opiekuna przypadającą na 
rok budżetowy, przy czym przyjmuje się zasadę, że na 20-to osobową grupę 
uczniów przypada dofinansowanie na 1 opiekuna. Jeżeli opiekun nie ponosi 
kosztów związanych z wyjazdem - korzysta z bezpłatnego miejsca oferowanego 
przez biuro turystyczne realizujące wyjazd - dofinansowanie mu nie przysługuje.”

2)  punkt 8 otrzymuje brzmienie:

„8. Wnioski zgłaszające wyjazd w danym roku kalendarzowym należy składać 
w lutym tego roku - począwszy od 2012 r. W razie niewykorzystania wszystkich 
środków przewiduje się wyznaczenie drugiego terminu na zgłoszenia”.

3)  punkt 9 otrzymuje brzmienie:

„9. Maksymalna liczba uczniów zgłoszonych przez szkołę do dofinansowania 
w danym roku kalendarzowym nie może przekroczyć 45. Uczeń może otrzymać 
dofinansowanie tylko jeden raz w całym cyklu kształcenia.”

 



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085

4) punkt 11 otrzymuje brzmienie:

      „11. Wszystkie wnioski złożone w wyznaczonym terminie będą analizowane na 
podstawie kolejno wymienionych poniżej kryteriów:

a) szkoła, która złożyła wniosek nie korzystała dotąd z dofinansowania na wyjazd,

b) szkoła, która złożyła wniosek nie korzystała z dofinansowania na wyjazd 
w poprzednim roku,

c) wyjazd organizowany przez szkołę jest elementem projektu edukacyjnego 
realizowanego wspólnie ze szkołą z kraju wymienionego w Programie,

d) osiągane przez szkołę, która złożyła wniosek wyniki z części humanistycznej 
egzaminu gimnazjalnego. 

5) punkt 12 otrzymuje brzmienie:

„12. Decyzja dotycząca zakwalifikowania szkoły do dofinansowania, podjęta 
przez dyrektora Wydziału zostanie przekazana wnioskodawcy do 15 marca roku 
złożenia wniosku”.

6) punkt 16 otrzymuje brzmienie:

„16. Decyzja dotycząca kwoty dofinansowania podjęta przez dyrektora Wydziału 
zostanie przekazana organizatorowi wyjazdu i Zespołowi Ekonomiki Oświaty 
w Krakowie w ciągu 10 dni od daty złożenia wniosku o dofinansowanie wyjazdu 
wraz z załącznikami, o których mowa w punkcie 15 regulaminu.”

§ 2.

Wykonanie zarządzenia powierza się Dyrektorowi Wydziału Edukacji.

§ 3.

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania z mocą obowiązującą od 1 lutego 
2012 r.



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085

UZASADNIENIE
 

Proponowane zmiany wprowadzane są w związku z uchwałą nr IX/76/11 Rady Miasta 
Krakowa z dnia 2 marca 2011 r. w sprawie zmiany uchwały nr LXVIII/898/09 Rady Miasta 
Krakowa z dnia 15 kwietnia 2009 r. w sprawie Programu pn. „Poznanie dawnych Kresów 
Wschodnich Rzeczypospolitej przez krakowskich gimnazjalistów” oraz zmniejszeniem 
środków w budżecie Miasta Krakowa przeznaczonych na realizację Programu w 2012 r. 
w stosunku do lat ubiegłych. Są także efektem doświadczeń zdobytych dotychczas przy 
realizacji Programu, jak również sugestii dyrektorów szkół organizujących wyjazdy w ramach 
Programu. Zmiany w zakresie doprecyzowania zapisów Regulaminu mają ułatwić 
podejmowanie przez nich decyzji i działań związanych z zaplanowaniem i przeprowadzeniem 
przedmiotowych wyjazdów w przyszłości. 

Przyjęcie niniejszych zmian jest bez wpływu na dochody Miasta.
Przyjęcie niniejszych zmian jest bez wpływu na wydatki Miasta.
Przyjęcie niniejszych zmian nie wymaga zwiększenia zatrudnienia do obsługi 

realizacji zadania w roku bieżącym i w latach następnych.
Przyjęcie niniejszych zmian nie wymaga poniesienia innych dodatkowych wydatków 

na funkcjonowanie Urzędu Miasta Krakowa lub miejskiej jednostki organizacyjnej, 
w szczególności w sprzęt informatyczny, oprogramowanie, wyposażenie.

Przyjęcie niniejszych zmian nie powinno powodować w przyszłości innych 
dodatkowych kosztów niż ponoszone przed ich wprowadzeniem.

 


